Prefeitura de Vitória

Estado do Espírito Santo

Secretaria de Cultura

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1927, Bento Ferreira – Vitória – ES

27-3132-2080 – fundodecultura@vitoria.es.gov.br

Secretaria de Cultura

RESULTADO FINAL

EDITAL N.º 011/2017

O Município de Vitória por meio da Secretaria de Cultura (Semc)

torna público o resultado final da Etapa 1 - Habilitação do Edital

de Chamamento Público de Instrutores e Oficineiros, para futura e

eventual contratação, para ministrarem Cursos Técnicos, Oficinas e

Cursos Livres, ano 2018, em conformidade ao item 9 do Edital,

contendo a listagem dos candidatos inscritos:

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE DANÇA – TÉCNICA CLÁSSICA

6719146/2017
Aline Sousa

Charpinel
Habilitado

7728489/2017 Cassia dos Santos

Gonçalves

Habilitado

7438506/2017
Karla Maria Santos

Rodrigues
Habilitado

7471744/2017
Silvia Nelia

Ricieri Borchio
Habilitado

7718641/2017 Thais Silva de

Luca

Habilitado

7495360/2017
Everaldo Ervatti

Moulin
Inabilitado pelo ítem 6.1.i

7726363/2017
Ligia Araújo da

Silva
Inabilitado pelo ítem 6.1.l

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE DANÇA – TÉCNICA CONTEMPORÂNEA

7790290/2017
Gilberto Mendes

Coelho
Habilitado

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE DANÇA – DANÇAS POPULARES

7775026/2017
Andreia Cristina

Vargas Mattos
Habilitado

7740781/2017 Maicom Souza Silva Habilitado

7438110/2017
Rayane Natividade

Dias da Costa
Habilitado

7742185/2017
Webert Fernando da

Silva
Habilitado

mailto:fundodecultura@vitoria.es.gov.br

Prefeitura de Vitória

Estado do Espírito Santo

Secretaria de Cultura

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1927, Bento Ferreira – Vitória – ES

27-3132-2080 – fundodecultura@vitoria.es.gov.br

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE DANÇA – PREPARADOR FÍSICO CORPORAL PARA DANÇA

7390177/2017
Yurie Pamella

Perazzini
Habilitado

7796691/2017
Desireé Gundim

Santos Barcelos

Inabilitado pelo ítem 6.1.i, 6.1.j,

6.1.m, 6.2.4.c

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE CAPOEIRA

7794421/2017
Alessandra dos

Santos
Habilitado

7709272/2017
Anderson Rubin dos

Anjos
Habilitado

7499457/2017
Ethienne Dias

Afonso
Habilitado

6971155/2017
Joergues dos Reis

Nery
Habilitado

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE TEATRO – TEORIA TEATRAL

7523845/2017 Fabio Samora Habilitado

7789338/2017
Nieve Matos da

Silva
Habilitado

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE TEATRO – LINGUAGENS DO CORPO

7746993/2017
Roberta Aparecida

de Godoy Portela
Habilitado

6813004/2017
Florismara Penha

dos Santos Silva

Inabilitado pelos ítens 6.1.i, 6.1.j,

6.1.l, 6.1.m, 6.2.6.a, 6.2.6.b,

6.2.6.c

7793919/2017 Leonardo Freire Inabilitado pelo ítem 6.2.6.c

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE TEATRO – EXERCÍCIO CÊNICO

7789671/2017
Antônio Apolinário

da Silva
Habilitado

7113650/2017
Fernanda de Paiva

Picoli Tavares
Habilitado

FUNÇÃO: INSTRUTOR TEATRO – INTERPRETAÇÃO

7797582/2017
Nicolas Corres

Lopes
Habilitado

FUNÇÃO: INSTRUTOR MUSICALIZAÇÃO

7265003/2017
Anita Queiroz

Silva
Habilitado

mailto:fundodecultura@vitoria.es.gov.br

Prefeitura de Vitória

Estado do Espírito Santo

Secretaria de Cultura

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1927, Bento Ferreira – Vitória – ES

27-3132-2080 – fundodecultura@vitoria.es.gov.br

7781722/2017 Eni Bermond Habilitado

7760012/2017
Luana Shaeffer

Chagas
Habilitado

7553780/2017
Marines Segatti de

Oliveira
Habilitado

7747540/2017
Beatriz Rodrigues

da Silva

Inabilitado pelos ítens 6.1.i,

6.2.9.b

7798473/2017
Victor Vitoriano

Dantas
Inabilitado pelos ítens 6.1.d, 6.1.i

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLA

7597204/2017
Angelo Carlos dos

Santos
Habilitado

7483363/2017
Maria Aparecida

dos Reis Valia
Habilitado

7773588/2017
Martinez

Galimberti Nunes
Inabilitado pelo ítem 6.1.i

7777863/2017
Priscila de

Oliveira Honório
Inabilitado pelo ítem 6.1.i

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLINO

7695303/2017

Gabriela de

Oliveira Souza

Queiroz

Habilitado

7733383/2017
José Jonas Gondim

Farias Junior
Habilitado

7747018/2017
Suelen Peroni

Ramos
Habilitado

7747730/2017
Vinicius Silva

Barbosa Finco
Habilitado

7365742/2017
Wagner Pereira de

Souza
Habilitado

7364904/2017
Saulo Martins

Sales
Inabilitado pelo ítem 6.1.m

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLONCELO

7777296/2017
Jéssica Gomes

Vianna
Habilitado

7778187/2017
Marcos da

Conceição Rangel
Habilitado

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE MÚSICA – CONTRABAIXO ACÚSTICO

7180440/2017 Jean Carlos Inabilitado pelos ítens 6.1.a, 6.1.i,

mailto:fundodecultura@vitoria.es.gov.br

Prefeitura de Vitória

Estado do Espírito Santo

Secretaria de Cultura

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1927, Bento Ferreira – Vitória – ES

27-3132-2080 – fundodecultura@vitoria.es.gov.br

Almeida de

Oliveira

6.1.j, 6.2.13.a

7797816/2017
Natalia Cristina

Pinheiro
Inabilitado pelos ítens 6.1.d, 6.1.i

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE MÚSICA – PIANO

7789905/2017
Andre Rosalem

Signorelli
Habilitado

7693702/2017
Claudio Laeber

Thopson
Habilitado

7544300/2017
Cleida Lourenço da

Silva
Habilitado

7791801/2017
Kyssila Telles

Santana
Habilitado

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE DANÇA AFRO

7771704/2017
Mauro Marques da

Silva
Habilitado

FUNÇÃO: INSTRUTOR - FUNÇÃO PEDAGÓGICA

7513774/2017
Aryana da Silva

Lima
Habilitado

7792794/2017
Fabiola Cardoso

Cavalcante
Habilitado

7768150/2017
Hortência Maria de

Padua Gomes
Habilitado

7723735/2017
Luis Paulo Nunes

Lima
Habilitado

7706508/2017
Marussa Campos

Ferreira
Habilitado

7495027/2017
Agatha Bolzan

Pasetti
Inabilitado pelo ítem 6.1.i

7532836/2017
Alnínive Correia

Araújo Martini
Inabilitado pelo ítem 6.1.j

7147870/2017
Barbara Maia

Cerqueira Cazé
Inabilitado pelo ítem 6.2.16.b

6805040/2017
Elizama Ferreira

Alves Figueirêdo

Inabilitado pelos ítens 6.1.e, 6.1.i,

6.1.m, 6.2.16.b

7513819/2017
Nayara Zeferino de

Jesus

Inabilitado pelos ítens 6.1.i,

6.2.16.b

7693324/2017
Solange Maria

Hoffmann
Inabilitado pelo ítem 5.1.c

mailto:fundodecultura@vitoria.es.gov.br

Prefeitura de Vitória

Estado do Espírito Santo

Secretaria de Cultura

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1927, Bento Ferreira – Vitória – ES

27-3132-2080 – fundodecultura@vitoria.es.gov.br

FUNÇÃO: INSTRUTOR – ARTE EDUCADOR

7559847/2017

Franquilandia

Gonçalves Rangel

Raft

Habilitado

7775892/2017
Ludmila Costa

Cayres
Habilitado

7693135/2017
Marcela Belo

Gonçalves
Habilitado

7790902/2017

Adalgisa

Nascimento Rosa de

Araujo

Inabilitado pelos ítens 6.1.i,

6.2.17.b

7780453/2017
Aline Pippa

Fernandes Biasutti
Inabilitado pelos ítens 6.1.l, 6.1.m.

7460250/2017
Cintia Kenia

Bolzan
Inabilitado pelo ítem 6.1.i

7529713/2017
Milla Bastos Costa

Camata

Inabilitado pelos ítens 6.1.d, 6.1.l,

6.1.m, 6.2.17.b

7790480/2017
Yvana Gonçalves

Belchior
Inabilitado pelo ítem 6.1.i

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE DANÇAS POPULARES

7706988/2017
Jordan Fernandes

Santos
Habilitado

7794043/2017

Marina Leone

Evangelista

Monteiro de Assis

Habilitado

7740826/2017
Ricardo Domingos

dos Reis
Habilitado

7796736/2017
Wagner Mascarenhas

Lima

Inabilitado pelos ítens 6.1.f, 6.1.j,

6.1.m, 6.2.18.b

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE VIOLÃO

7792983/2017
Bruno Onofre

Soares
Habilitado

7105894/2017
Caio Rodrigues

Barreto
Habilitado

7687340/2017
Jonias Pereira

Felisberto
Habilitado

7781155/2017
Jorge Luis Cardoso

dos Santos
Habilitado

7778221/2017
Phillipp Silva

Areias
Habilitado

7772164/2017
Fernando

Poltronieri
Inabilitado pelo ítem 6.1.i

mailto:fundodecultura@vitoria.es.gov.br

Prefeitura de Vitória

Estado do Espírito Santo

Secretaria de Cultura

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1927, Bento Ferreira – Vitória – ES

27-3132-2080 – fundodecultura@vitoria.es.gov.br

Sarquis

7740592/2017 Filipe Bastos Dias
Inabilitado pelos ítens 6.1.f, 6.1.i,

6.1.k, 6.1.l, 6.1.m

7554715/2017
Luis Claudio

Cabral da Silveira
Inabilitado pelo ítem 6.1.m

7796169/2017
Norberto Anderso

Fihn
Inabilitado pelo ítem 6.1.d

7579600/2017
Rogério Athaide

Pinheiro
Inabilitado pelo ítem 6.2.19.b

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE PERCUSSÃO

7742419/2017
Anderson Serra

Costa
Habilitado

7540025/2017
Daniel Haddad

Santos de Carvalho
Habilitado

6950356/2017
Leonardo Henrique

Miranda de Paula
Habilitado

7527020/2017
Ubiratan Pinheiro

Miranda

Inabilitado pelos ítens 6.1.d, 6.1.i,

6.2.20.a

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE CAVAQUINHO

7267651/2017 Deivid Leal Aguiar Habilitado

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE CONTAÇÃO DE HISTÓRIA

7551320/2017
Fabio Vieira

Pereira
Habilitado

7797771/2017
Francisco Anibal

Machado Gontijo
Habilitado

7790000/2017
Luciana Henrique

Fernandes
Habilitado

7261250/2017
Augusto Gustavo

Mello

Inabilitado pelos ítens 6.1.f,

6.2.22.b

75499054/2017
Monique da Rocha

Alves

Inabilitado pelos ítens 6.1.b, 6.1.c,

6.1.d, 6.1.i, 6.1.j, 6.1.k, 6.1.l,

6.1.m, 6.1.n, 6.2.22.b

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE ARTESANATO

7742374/2017

Ana Angélica do

Nascimento

Rodrigues

Habilitado

7758468/2017

Jupiara Francisco

da Cruz Julio da

Silva

Habilitado

mailto:fundodecultura@vitoria.es.gov.br

Prefeitura de Vitória

Estado do Espírito Santo

Secretaria de Cultura

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1927, Bento Ferreira – Vitória – ES

27-3132-2080 – fundodecultura@vitoria.es.gov.br

7533871/2017

Catia Regina

Vitoria Sobrinho

Fraga

Inabilitado pelos itens 6.1.d, 6.1.i,

6.1.m, 6.2.23.b

7778376/2017
Daiana Scaramussa

dos Santos
Inabilitado pelo ítem 6.1.i

7519309/2017
Robson Alves da

Silva
Inabilitado pelo ítem 6.2.23.b

7756497/2017
Vania Margarida

Caus
Inabilitado pelo ítem 6.2.23.b

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE BALÉ

7756875/2017
Aline Ribeiro da

Silva
Habilitado

7494900/2017
Poti Ara Bolzan

Alves
Inabilitado pelo ítem 6.1.i

6694929/2017
Stephany Almeida

de Souza

Inabilitado pelos itens 6.1.b, 6.1.c,

6.1.d, 6.1.e, 6.1.f, 6.1.i, 6.1.j,

6.1.k, 6.1.l, 6.1.m, 6.1.n, 6.2.22.a,

6.2.22.b

7792306/2017
Walter Daniel

Silva Mendez

Inabilitado pelos itens 6.1.d, 6.1.i,

6.2.24.a

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE CAPOEIRA

7092420/2017
Anderson Sant`anna

Amorim
Habilitado

7728334/2017 Andre Luiz Fadini Habilitado

7794610/2017
Claudio Marcio

Gonçalves Pereira
Habilitado

7191401/2017
Yago Rocha

Honorato

Inabilitado pelos itens 6.1.d, 6.1.i,

6.1.m

FUNÇÃO: OFICINEIRO DE DANÇAS URBANAS

7775748/2017
Bruno Correa

Reverte
Habilitado

7741003/2017
Julia Santos de

Moraes
Habilitado

7595955/2017
Pablo Ribeiro

Graciano
Habilitado

7776783/2017

Vivian da Cunha

Santos da Silva

Eliseu

Habilitado

6693082/2017
Suladir Luppe

Batista
Inabilitado pelo ítem 6.1.d

mailto:fundodecultura@vitoria.es.gov.br

Prefeitura de Vitória

Estado do Espírito Santo

Secretaria de Cultura

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1927, Bento Ferreira – Vitória – ES

27-3132-2080 – fundodecultura@vitoria.es.gov.br

7388701/2017
Thalison Lugão

Ribeiro

Inabilitado pelos itens 6.1.d,

6.2.26.b

Vitória, 08 de janeiro de 2018

Francisco Amalio Grijó

Secretário Municipal de Cultura

mailto:fundodecultura@vitoria.es.gov.br